attestato l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso relativo alla richiesta di rinnovo della concessione di 
suolo demaniale in questione senza opposizioni;

CONSIDERATO che la Ditta Messina Pasquale in data 28/02/2023 ha effettuato il pagamento del canone per 
l’anno 2023 di  € 258,48 (duecentocinquantotto/48), quietanza score n. 81114 emessa il 13/06/2023, 
trasmettendo la ricevuta di pagamento con PEC assunta al prot. n. 14030 del 07/06/2023;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 25653 del 25/10/2023 questo Servizio ha trasmesso i documenti della 
richiedente all’Area 2 di questa Autorità ai fini della consultazione della Banca dati nazionale

[...]

dal legale rappresentante della Ditta e registrato presso l’Agenzia delle Entrate.

CONSIDERATO che  con nota assunta al prot. n. 19414 in data 28/07/2024 la  Ditta Messina Pasquale ha 
trasmesso il pagamento, tramite la piattaforma pagoPA, in conto competenza sul capitolo n. 7556 - 
capo 10, l’importo di € 258,48 (duecentocinquantotto/48) del deposito cauzionale, come si evince 
dalla quietanza rilevata sul sistema SCORE n. 574213 emessa il 16/06/2024, il versamento del canone 
anno  2024  in  conto  competenza  sul  capitolo  n.  2623  –  capo  12  dell’importo  di  €  258,48 
(duecentocinquantotto/48) in data 29/02/2024, quietanza score n. 158612 emessa il 04/03/2024 e il 
pagamento dell’integrazione Istat € 28,67 (ventotto/67) in data 11/06/2024, quietanza score n. 569941 
emessa il 14/06/2024;

CONSIDERATO che con email indirizzata a questa Autorità di Bacino del 25/11/2024 la  Ditta Messina

[...]

d’obbligo in data 11/07/2024, che allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante;

CONSIDERATO che la Ditta concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, 
in riconoscimento della demanialità del bene concesso in uso, il canone annuo di € 287,15 (euro 
duecentoottantasette/15) per tutta la durata della concessione, che per gli anni successivi al primo 
la medesima Ditta è tenuta ad adeguare annualmente il canone in misura corrispondente alla  
variazione,  accertata  dall’ISTAT-FOI  (media  anno  precedente),  dell’indice  dei  prezzi  al

[...]

tesoreria della  Regione sul  medesimo capitolo di  entrata 2623,  capo 12,  conto competenza, 
esercizio finanziario 2024, codice gestionale E.3.01.03.01.003;

CONSIDERATO che con D.D.S. n. 77 del 29/01/2024 è stata accertata, per l’esercizio finanziario 2023, la  
somma complessiva di € 279,42 (duecentosettantanove/42) al capitolo 2623 “Canoni derivanti 
da concessioni e/o occupazioni del demanio idrico fluviale con esclusione degli attraversamenti 
e relativa occupazione di suolo demaniale, compresi gli ex relitti d’alveo, le aree limitrofe e le 
relative pertinenze” – capo 12, codice gestionale E.3.01.03.01.003 – Rubrica 11 Dipartimento

[...]

ufficiale  delle  acque  pubbliche  della  provincia  di  Palermo  e  trasferito  al  Demanio  Idrico 
Regionale con il D.P.R. 16/12/1970 n. 1503, con il numero d’ordine 1050, ubicato nel Comune 
di  Lascari  (PA),  è  necessario  accertare  l’importo  complessivo  di  €  1.444,95  (euro 
millequattrocentoquarantaquattro/95) al  capitolo  n. 2623 – capo 12, codice di pagamento 1220 
“Canoni derivanti da concessioni e/o occupazioni del Demanio Idrico Fluviale con esclusione degli  
attraversamenti e relativa occupazione di suolo demaniale, compresi gli ex relitti d’alveo, le aree

[...]

possa acquisire alcun diritto per il riconoscimento di eventuali indennizzi o danni di sorta.

ART.3 La  Ditta  concessionaria  ha  l’obbligo  per  tutta  la  durata  della  concessione  di  corrispondere 
all’Amministrazione Regionale, in riconoscimento della demanialità del bene concesso in uso, il  
canone annuo di  €  287,15 (euro duecentoottantasette/15), valutato all’annualità 2024. Per gli anni 
successivi  al  primo la  medesima Ditta  è  tenuta  ad  adeguare  annualmente  il  canone  in  misura 
corrispondente  alla  variazione,  accertata  dall’ISTAT,  dell’indice  dei  prezzi  al  consumo per  le